
     Bov, september 2007 

 

Til klubberne: 

 

Nedenfor en opdatering af status på forskellige områder, hovedkredsens FU og andre udvalg p.t. 

arbejder med. 

 

Har klubberne eller enkeltmedlemmer kommentarer til nedenstående eller gode idéer i øvrigt, er 

man mere en velkommen til at kontakte undertegnede. 

 

 

Medlemskampagne og skakserver: 

 

Der er nedsat et lille udvalg bestående af Jørgen Nielsen, Ribe, Morten Jessen, Vojens, Erik Lund-

Petersen, Gråsten og Svend Erik Kramer fra FU, der i forbindelse med DSU´s introduktion af en 

skakserver, vil komme med et oplæg til en lokal medlemskampagne for hovedkredsen – 

skakserveren forventes i øvrigt klar medio november og de værste børnesygdomme ryddet af vejen 

til december – DSU¨s medlemskampagne forventes sat i værk omkring februar/marts 2008 og 

tidsmæssigt vil vi følge denne. Første møde i udvalget vil være lørdag, den 6. oktober. 

 

 

Kamplederkursus: 
 

Indbydelse til ovennævnte kursus, der også afholdes lørdag den 6. oktober, er udsendt af 

instruktøren Vagn Lauritzen, og jeg skal blot minde klubberne om deadline for tilmeldingsfrist er 

den 30. september.  

 

Medlemssituationen m.v.: 
 

I skrivende stund er vi 308 medlemmer, men desværre kan jeg oplyse, at endnu en klub er stoppet. 

Dansk Skakklub Flensborg (DSF) har meldt sig ud af DSU og deltager hermed ikke i årets 

holdturnering. Jeg har talt med Rudi Mach, og klubben bliver i 1. omgang ikke opløst, man vil 

stadig spille lidt i klubben, men der har ikke været muligt at samle folk til holdturneringen, og det 

har man så taget konsekvensen af – som Rudi siger ”Jeg er med mine 70 år en af de yngste”. 

 

Set i det lys er det endnu vigtigere at klubberne – hver især – tager ungdomsarbejdet seriøst og 

alvorligt – det kan lade sig gøre –  flere af vore større klubber har fat i de unge, men også de mindre 

klubber kan, Vojens og Oversø-Frørup har vist vejen, men vi må have noget i gang i de øvrige 

klubber også – og det skal medlemskampagnen bl.a. hjælpe til med – vort mål er klart, vi skal med 

kampagnen nå ud til alle klubber, og der må, selv i en lille klub, findes en pensionist eller hvad ved 

jeg, der 1-2 timer ugentligt kan/vil påtage sig at give lidt skakviden fra sig – de unge vil gerne, så 

klubberne skal give tilbuddet – i egen interesse.     

 

 

Svend Erik Kramer   

 

  

 



 

 

 

   

 

 

 


